СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24.03.2025 года  №296
с. Покровка

О принятии осуществления части полномочий Павловского муниципального района по обеспечению первичных мер пожарной безопасности за границами населенных пунктов в границах Покровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Покровского сельского поселения Павловского муниципального района, решением Совета народных депутатов Покровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 28.04.2015 №321 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в Покровском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области», рассмотрев решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 20.02.2025 г. №133 «О передаче осуществления части полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности за границами населенных пунктов Павловского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Покровского сельского поселения Павловского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять с 01.03.2025 года по 31.12.2025 года осуществление части полномочий Павловского муниципального района по обеспечению первичных мер пожарной безопасности за границами населенных пунктов в границах Покровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, а именно:
а) создание минерализованных полос (опашки) за границами населенных пунктов, а также участков, граничащих с лесными массивами;
б) уборка за границами населенных пунктов и на территории, прилегающей к лесным массивам, сухой растительности, а также камыша, находящегося в непосредственной  близости к населенным пунктам;
в) очистка территории за границами населенных пунктов поселения от легковоспламеняющегося мусора.
2. Предоставить право подписания соглашения о приёме осуществления части полномочий Павловского муниципального района по обеспечению первичных мер пожарной безопасности за границами населенных пунктов в границах Покровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, указанных в п. 1 настоящего решения главе Покровского сельского поселения Павловского муниципального района Проценко Андрею Александровичу.
3. Утвердить размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Павловского муниципального района бюджету Покровского сельского поселения Павловского муниципального района в сумме 171 000 рублей (сто семьдесят одна тысяча рублей 00 коп.).
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Покровского сельского поселения.
5 Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Покровского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                А.А. Проценко